
COPIA

Città di Modugno pag. 1 di 5

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 35 DEL 26/02/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO: Approvazione tariffa oraria per l’erogazione acqua 
ad uso agricolo afferenti i pozzi di proprietà comunale siti nelle  
C.de Fratta e Lamarisotti. Anno 2025.PROPONENTE

Manutenzione e Patrimonio

Il giorno ventisei febbraio duemilaventicinque in Modugno, previo inviti scritti, presso Palazzo la Corte e in parte 
da remoto si è oggi riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

 

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

BONASIA NICOLA Sindaco Si

MONTEBRUNO GIUSEPPE Vice Sindaco Si

ALFONSI ANTONIO Assessore Si

MAURELLI MARYSABEL Assessore Si

TRENTADUE-NEROTTI ROSSANA Assessore Si

LOPEZ ANTONIO Assessore Si

TRENTADUE TIZIANA Assessore Si

FRAGASSI APOLLONIA Assessore Si

  Tot. 8 Tot. 0

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott. Nunziante Vittorio Francesco Ercole

Città di Modugno - GC n. 35 del 26/02/2025



COPIA

Città di Modugno pag. 2 di 5

L'Assessore ai Lavori Pubblici e Politiche Comunitarie, Avv. Giuseppe Montebruno, relaziona quanto 
segue:

PREMESSO che il Comune di Modugno è proprietario di n. 2 pozzi ad uso irriguo agricolo, siti nelle 
Contrade “Lama Risotti” e “Fratta”, il cui servizio viene erogato a domanda individuale;

VISTO che l’art. 6 del decreto-legge 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con modificazioni dalla legge 26 
aprile 1983, n 131, ha stabilito l’obbligo per i Comuni di definire, non oltre la data della deliberazione del 
bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale e 
determinare, ove necessario contestualmente, le tariffe e le contribuzioni;

DATO ATTO che la Responsabile del Servizio 7 - Finanziario ed Entrate ha richiesto ai diversi Servizi 
comunali gli atti propedeutici al bilancio e, fra questi rientra l’adeguamento e/o aggiornamento delle Tariffe 
dei servizi comunali e a domanda individuale;

DATO ATTO, altresì, che la Giunta Comunale, visto il limite della competenza del Consiglio Comunale 
alla "disciplina generale delle tariffe" stabilito all'art.42, comma 2, lettera f), del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267, è competente in materia di definizione delle tariffe per i servizi locali e a domanda 
individuale;

CONSIDERATI i notevoli aumenti dei costi delle forniture d'energia elettrica, che comportano aumenti dei 
costi a carico del Comune, per l'attivazione degli impianti per l’erogazione di acqua ad uso agricolo;

RITENUTO di dover procedere, per effetto del suddetto incremento prezzi, al minimo incremento nella 
misura pari ad € 1,00 della tariffa oraria per l’erogazione dell’acqua ad uso agricolo, e, pertanto, nella 
misura complessiva pari ad € 20,00 ad ora di erogazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli resi a norma dell’art. 49 del D.Lgs n.267/2000, in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa ed alla regolarità contabile, allegati al presente atto;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

Con voti espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1) di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di STABILIRE ED APPROVARE per l’anno 2025, la tariffa oraria di € 20,00 per l’erogazione 
dell’acqua ad uso agricolo afferenti i pozzi di proprietà comunale, siti nelle c.de Fratta e Lama Risotti;

3) di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio 5 - Lavori Pubblici e Politiche 
Comunitarie e al Servizio 7 - Finanziario ed Entrate, per quanto di rispettiva competenza;

4) di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 
del D.Lgs 267/2000.



COPIA

Città di Modugno pag. 3 di 5

Il Segretario Generale
f.to Dott. Nunziante Vittorio Francesco Ercole

Il Sindaco
f.to Ing. Nicola Bonasia



COPIA

Città di Modugno pag. 4 di 5

Pareri
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 5 del 24/02/2025

  Ufficio Proponente: Manutenzione e Patrimonio

Oggetto: Approvazione tariffa oraria per l’erogazione acqua ad uso agricolo afferenti i pozzi di 

proprietà comunale siti nelle  C.de Fratta e Lamarisotti. Anno 2025.

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Manutenzione e Patrimonio
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, si esprime il seguente parere: Favorevole.

Data 24/02/2025 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Michele Caringella

     Parere Contabile

Ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti
______________________________________________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, nonchè dell'art. 11, comma 5 del 
regolamento sui controlli interni, si esprime il seguente parere di regolarità contabile, attestante, altresì, la copertura 
finanziaria: Favorevole.

Data 24/02/2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Florio



COPIA

Città di Modugno pag. 5 di 5

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D'UFFICIO

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:

Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 26/02/2025

OGGETTO: Approvazione tariffa oraria per l’erogazione acqua ad uso agricolo afferenti i pozzi di proprietà comunale 
siti nelle  C.de Fratta e Lamarisotti. Anno 2025.

È AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 27/02/2025 AL 14/03/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
f.to Dott.ssa Angela Straziota

ATTESTAZIONE DI ESEGUIBILITÀ

IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D'UFFICIO

ATTESTA

CHE LA STESSA È STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE COME PRESCRITTO 
DALL’ART.134 COMMA 4° DEL D.LGS 267/2000

MODUGNO LÌ, 27/02/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
f.to Dott.ssa Angela Straziota


